

องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว
กระทรวงมหาดไทย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1

ประเภทงาน ปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.ต้นมะพร้าว
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายงาน องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว
แบบเลขที่-.....จำนวน.....-.....แผ่น
ประมาณการตามแบบปร.4-.....จำนวน.....3.....แผ่น
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2562

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.ต้นมะพร้าว	267,876.00	1.3074	350,221.08	
	เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0.00%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน..... 0.00%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00%	-	-	-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (บัดเศษเป็น)			350,221.08 350,000.00	
(ตัวอักษร)	สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				

ขนาดหรือพื้นที่

- ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ /ตร.ม.

- บาท

ประมาณ โดย จ.ส.อ.....

(พิติภูษณ์ นาคทับ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

ประมาณราคา ปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.ต้นมะพร้าว

ปริมาณงาน เปลี่ยนฝ้าเพดาน ทาสี ภายนอกภายใน ทำไฟฟ้า กันห้องทำงานสำหรับปลัด อบต.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว


ประมาณราคาโดย จ.ส.อ.พิศัญญ์ นาคทับ

เมื่อวันที่ 6 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
1	งานฝ้าเพดาน								
	1.1 ฝ้าฉาบเรียบ (ชนิดเดิม) (ชนิดใหม่)	168.00	ตร.ม.	-	-	25.00	4,200.00	4,200.00	
	1.2 ฝ้าฉาบเรียบบอร์ด ขนาด 9 มม.	200.00	ตร.ม.	251.00	50,200.00	52.00	10,400.00	60,600.00	
2	คร่าวอลูมิเนียมฉากเรียบที่บาร์								
	งานไฟฟ้าอาคาร								
	1.1 แผงควบคุม, สายเมนไฟฟ้า								
	- LOAD PANEL 3P 380 V. (ใช้ของเดิม)	1.00	ชุด						
	- THW. 1x50 SQ.MM.C91 (ใช้ของเดิม)	1.00	ชุด						
	- PVC.CONDUIT 2 1/2"	12.00	ชุด	80.00	960.00	50.00	600.00	1,560.00	
	- MCB 16 A., 10A.	10.00	ชุด	120.00	1,200.00	50.00	500.00	1,700.00	
	- GROUNDING SYSTEM (ระบบสายดิน)	1.00	เหมา	1,250.00	1,250.00	500.00	500.00	1,750.00	
	- ACCESSORIES, FITTING	1.00	เหมา	1,000.00	1,000.00	450.00	450.00	1,450.00	
	1.2 สายไฟฟ้า, ท่อร้อยสายไฟฟ้า ภายใน								
- THW. 1 x 4 SQ.MM.	230.00	เมตร	12.00	2,760.00	10.00	2,300.00	5,060.00		
- THW. 1 x 2.5 SQ.MM.	1,350.00	เมตร	8.00	10,800.00	7.00	9,450.00	20,250.00		
- THW. 1 x 1.5 SQ.MM.	300.00	เมตร	6.00	1,800.00	5.00	1,500.00	3,300.00		
- PVC.CONDUIT 3/4"	120.00	เมตร	12.00	1,440.00	10.00	1,200.00	2,640.00		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
	- PVC.CONDUIT 1/2"	160.00	เมตร	10.00	1,600.00	10.00	1,600.00	3,200.00	
	- PVC.WIREWAY 2" x 1"	20.00	เมตร	148.00	2,960.00	30.00	600.00	3,560.00	
	- PVC.WIREWAY 2" x 3/4"	160.00	เมตร	45.00	7,200.00	30.00	4,800.00	12,000.00	
	- FLEXIBLE CONDUIT 1/2"	80.00	เมตร	8.00	640.00	4.00	320.00	960.00	
	- ACCESSORIES,FITTING	1.00	เหมา	3,490.00	3,490.00	1,800.00	1,800.00	5,290.00	
	- HANGER & SUPPORT	1.00	เหมา	3,000.00	3,000.00	1,400.00	1,400.00	4,400.00	
	2.3 ตวงโคม,สวิทช์,ปลั๊ก								
	- ENCLOSED RECESSED DL. PL 13 W	1.00	ชุด	750.00	750.00	500.00	500.00	1,250.00	
	- BATTEN TYPE FL.2 x 18 W. LED.	28.00	ชุด	300.00	8,400.00	200.00	5,600.00	14,000.00	
	- SINGLE SWITCH 16 A .250 V.	20.00	ชุด	60.00	1,200.00	40.00	800.00	2,000.00	
	- DUPLEX RECEPTACLES 16 A .250 V.	46.00	ชุด	160.00	7,360.00	50.00	2,300.00	9,660.00	
	- ACCESSORIES,FITTING	1.00	เหมา	3,500.00	3,500.00	2,000.00	2,000.00	5,500.00	
	- HANGER & SUPPORT	1.00	เหมา	1,850.00	1,850.00	800.00	800.00	2,650.00	
	2.4 รื้อสายไฟ,ปลั๊ก,สวิทช์ ของเดิม								
	3 งานระบบปรับอากาศ								
	- THW.CONDUCTOR 1 X 4 SQ.MM.	12.00	เมตร	12.00	144.00	10.00	120.00	264.00	
	- THW.CONDUCTOR 1 X 2.5 SQ.MM.	115.00	เมตร	8.00	920.00	7.00	805.00	1,725.00	
	- PVC.CONDUIT 1"	40.00	เมตร	24.00	960.00	15.00	600.00	1,560.00	
	- PVC.CONDUIT 3/4"	16.00	เมตร	12.00	192.00	10.00	160.00	352.00	
	- PVC.WIREWAY 2" x 3/4"	20.00	เมตร	45.00	900.00	30.00	600.00	1,500.00	
	- ACCESSORIES,FITTING	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
	- HANGER & SUPPORT	1.00	เหมา	1,500.00	1,500.00	700.00	700.00	2,200.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
4	งานสี - สีน้ำอะครีลิก ทาภายในและนอก - สีน้ำอะครีลิกทาฝ้าเพดาน	230.00 200.00	ตร.ม. ตร.ม.	50.00 50.00	11,500.00 10,000.00	34.00 34.00	7,820.00 6,800.00	19,320.00 16,800.00	
5	งานกันห้องปลัด อบต. - ค่าแรงร้อยอน, ติดตั้งกระจก, อนุมัติเนียม ย้ายจากห้องประชุม 2.60 X 3.00 X 3.10 ม.	35.00	ตร.ม.	-	-	1,205.00	42,175.00	42,175.00	
	รวมค่างานต้นทุน							267,876.00	

ประมาณราคา จ.ส.อ. 
(พิชิต , นาคทับ)
ผู้อำนวยการกองช่าง



เห็นชอบ.....
(นายประทีป เฌรตาทอง)

อนุมัติ.....
(นายวงศกร บัวไสว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

แบบ ปร.5

ประเภทงาน ปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.ต้นมะพร้าว
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายงาน องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว
 แบบเลขที่-.....จำนวน.....-.....แผ่น
 ประมาณการตามแบบปร.4-.....จำนวน.....3.....แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.ต้นมะพร้าว	267,876.00	1.3074	350,221.08	
	เงินโอนไป	-	-	-	
	เงินย่ำล่วงหน้า..... 0.00%				
	เงินประกันผลงาน..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (บัดเศษเป็น)			350,221.08 350,000.00	
(ตัวอักษร) สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน					

เฉลี่ยราคาค่าก่อสร้างประมาณ.....-.....บาทต่อ ตารางเมตร

- คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับค่าจ้างปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.ต้นมะพร้าว

โดยให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประทีป เณรตาค้อ) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ)จ.ส.อ.....กรรมการ

(พิสิฏฐ นาคทับ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพนันท์ เรืองโรจน์) เจ้าพนักงานป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภัย

จ.ส.อ.....ประมาณการ

(พิสิฏฐ นาคทับ) ผู้อำนวยการกองช่าง

.....ตรวจ

(นายประทีป เณรตาค้อ) ปลัด อบต.

.....เห็นชอบ

(นายวงศกร บัวไสว) นายกฯอบต.

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.ต้นมะพร้าว
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป มะพร้าว เปลี่ยนผ้าเพดาน ทาสี ภายนอก ภายใน ทำไฟและ กั้นห้องทำงาน
สำนักปลัด อบต.
๔. ราคาคำนวณ ณ วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบปร.๔ ฯ , แบบปร. ๕ ฯ
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายประทีป เณรตาก้อง ปลัด อบต.
 - ๖.๒ จ.ส.อ.พิสิฎฐ์ นาคทับ ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นายพนันท์ เรืองโรจน์ เจ้าหน้าที่พนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

หมายเหตุ

๑. วงเงินงบประมาณ หมายถึงที่หน่วยงานของรัฐได้รับ และหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
๒. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ ๕) ให้เลือกใช้ดังนี้
 - ๒.๑ หมายถึง ปร. ๔ แบบ ปร.๕ และแบบ ปร.๖
 - ๒.๒ แบบคำนวณราคาวัสดุก่อสร้าง สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ราคาวัสดุก่อสร้าง จังหวัดเพชรบุรี เดือน สิงหาคม ๒๕๖๒ และบัญชีราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน ปีงบประมาณ ๒๕๖๒ สำหรับอาคารเรียนอาคารประกอบในสังกัด สพฐ